
 
 
 

 

□  ORIGINALE      COPIA 

 

COMUNE DI GURRO  
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

_____________ 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

Responsabile del Servizio 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 21 del  6 febbraio 2025 

 

 

 

 

OGGETTO: Rimborso spese per l’utilizzo a tempo parziale dipendenti Guntri Mattia 

e Baffari Matteo – secondo semestre 2024. 

 

 

C.I.G.:  

 

 



 
 
 

Il Segretario Comunale 

                Responsabile del Servizio 
 

 

 Dato atto che: 

- con nota prot.n. 4143 del 15.06.2024 il Sindaco del Comune di Gurro ha chiesto al Comune di Cannobio 

di voler autorizzare sino al 31.12.2024 i dipendenti Ing. Mattia Guntri, Geom. Mario De Bernardis e Geom. 

Matteo Baffari a prestare attività lavorativa presso il Comune di Gurro al di fuori dal normale orario di lavoro, 

ai sensi dell’art. 1, comma 557, della Legge 23/12/2004 n. 311, entro il limite di dodici ore settimanali; 

- i suddetti dipendenti hanno manifestato la disponibilità a ricoprire l’utilizzo di che trattasi presso il Comune 

di Gurro; 

- gli stessi sono stati autorizzati dal Comune di Cannobio con D.G.C. n. 56 del 29.06.2024 a prestare lavoro 

extra orario d’ufficio, ai sensi dell’art. 1, comma 557, della Legge 23/12/2004 n. 311, presso il Comune di 

Gurro; 

 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001, s.m.i., in particolare: 

- l’art. 36, comma 2, secondo cui per rispondere ad esigenze di carattere esclusivamente temporaneo o 

eccezionale le amministrazioni pubbliche possono avvalersi delle forme contrattuali flessibili di assunzione e 

di impiego del personale previste dal codice civile e dalle Leggi sui rapporti di lavoro subordinato 

nell’impresa, nel rispetto delle procedure di reclutamento vigenti; 

- l’art. 53, comma 8, che dispone: “le pubbliche amministrazioni non possono conferire incarichi retribuiti a 

dipendenti di altre amministrazioni pubbliche senza la previa autorizzazione dell’amministrazione di 

appartenenza dei dipendenti stessi”; 

  

Vista la nota  prot. n. 211 del 04.02.2025 con la quale è stato chiesto il rimborso spese per l’utilizzo 

a tempo parziale dei dipendenti Guntri Mattia e Baffari Matteo per il 

semestre luglio – dicembre 2024, ammontante ad € 4.101,67; 

 

 Ritenuto necessario provvedere in merito; 

 

Visto il regolamento di contabilità approvato con Delibera di C.C. n. 6 del 13.04.2013; 

 

Visto il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con Deliberazione di C.C. n. 3 del 02.02.2024; 

 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 24.12.2024 pubblicato sulla G.U. - Serie Generale - n. 

2 del 03.01.2025, con cui è stato differito al 28.02.2025 il termine per la deliberazione del bilancio di 

previsione 2025/2027 e che, ai sensi dell’art. 163, comma 3, del T.U.E.L. - D.Lgs. n° 267/2000, s’intende 

autorizzato l’esercizio provvisorio fino alla data di approvazione dello stesso da parte del Consiglio 

comunale;   

 

   Dato atto che il Comune di  Gurro è dunque in esercizio provvisorio dal 01/01/2025 fino al 

28/02/2025, salvo eventuali proroghe che verranno previste dal Legislatore, ai sensi della norma sopra 

citata; 

  

Visto il Tuel D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Accertata nei confronti dello scrivente Responsabile del Servizio  competente ad adottare il 

presente provvedimento, l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, anche potenziali, in attuazione 

dell’art. 6bis della Legge 241/1990 e degli artt. 6, comma 2 e 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

          Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 –bis, comma 1 del vigente Decreto Legislativo n. 267/2000, 

sul presente atto. 



 
 
 

             Il  Segretario Comunale 

       f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

         Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4 e 147/bis, comma 1, del vigente 

Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto che, dalla seguente data diviene esecutivo anche con 

l’assunzione dell’impegno contabile. 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario F.F.  

        f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Di liquidare la somma di € 4.101,67 quale rimborso spese per l’utilizzo a tempo parziale dei 

dipendenti Guntri Mattia e Baffari Matteo. 

 

Di imputare la spesa suddetta al capitolo 10160401 R.P. 2024 del Bilancio c.e. in corso di 

approntamento ove è conservata la necessaria disponibilità. 

 

L’originale del presente atto è trasmesso all’ufficio di segreteria affinché detto ufficio lo inserisca 

nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, previa annotazione nel registro delle 

determinazioni. 

 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa al servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio ed avrà esecuzione dopo il 

suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9 del Testo Unico 18.08.2000 n. 267. 

 

 

Il Segretario Comunale 

                                          f.to Dott.ssa Martina Scapellato 



 
 
 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal  10.02.2025 

e così per 15 giorni consecutivi. 

 

Gurro, lì 10.02.2025 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 
Copia conforme all’originale. 

Gurro, lì 10.02.2025 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 


